
Pagina n. 1 di 4

ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 01

OGGETTO: linee di intervento per l'attività degli uffici comunali.

L’anno duemilaquattordici, addì sedici del mese di Gennaio, alle ore 16,00. nella sede
comunale.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Di Girolamo Dr. Franco, il quale provvede
alla redazione del presente verbale.
Il sottoscritto CIVETTA Orazio,

S I N D A C O

del Comune suddetto;

Visti i seguenti pareri preventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformità della presente delibera alle leggi, statuto e regolamenti
dell’Ente ai sensi dell’art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Di Girolamo Franco

PARERE REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n.267;
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Walter LA MARCA

PARERE REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n.267;
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Walter LA MARCA

COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

Pagina n. 2 di 4

Considerato che:
 vi sono molteplici interventi urgenti di riparazione del patrimonio comunale da effettuare

sul territorio;
 ogni intervento corrisponde ad una spesa più o meno elevata ma singolarmente, inferiore

ai 40.000 euro per ciascuna operazione;
 la scarsità di risorse disponibili impone una scelta che, quantomeno dal punto di vista

temporale, stabilisca le priorità di intervento ovvero subordini lo stesso alla realizzazione
di una contropartita in entrata;

Visti:
 il TUEL, approvato con D. Lgs n.267/2000;
 l'art. 55 dello Statuto Comunale;
 il D.lgs 12-04-2006, n. 163 con cui è stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi

e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
 l’art. 125, comma 11, del richiamato D.lgs. 163/2006 che consente l’affidamento diretto dei servizi o

forniture inferiori a Quarantamila euro;
 l'art.33, comma 3 bis, del più volte citato D.Lgs.163/2006 che, così come modificato dall'art.1, c.343, della

L. 27/12/2013, n.147, esonera dal ricorrere alla centrale di committenza per l'acquisizione di lavori, servizi
e forniture di cui all'art.125, comma 8 secondo periodo e comma 11, secondo periodo;

 il predisponendo Bilancio di Previsione 2014;

D E L I B E R A

di autorizzare il responsabile dei Servizi Sig. La Marca Walter a porre in essere i seguenti
interventi di riparazione dei beni comunali secondo l'ordine di priorità elencato e nel rispetto
delle disponibilità finanziarie complessive dell'ente:
N.Ord. Oggetto Importo massimo

presunto In Euro
1 Riparazione Terna comunale assale posteriore 4.000,00
2 Acquisto 2/4 bancali di asfalto a freddo per riparazione buche nel centro abitato 2.000,00
3 Riparazione croce antistante il cimitero comunale 1.000,00
4 Individuazione guasti fognatura Casa di Riposo e quantificazione costi di riparazione 1.000,00
5 Incarico a professionista esterno per la figura di assistente sociale con presenza

presso gli uffici con cadenza almeno settimanale
6.000,00

6 Riparazione fognatura scalinata Volontari di AEM 20.000,00
7 Strada Torrezeppa - Rifacimento tratti di asfalto sino a concorrenza di € 15.000,00 15.000.00
8 Fornitura e spargimento di 36 mc di cemento per riparazione buche lungo strada

Querceto Airino
6.000,00

9 Fornitura e spargimento di circa 50 mc. di misto e/o stabilizzato di cui 36 mc. su
Querceto Airino e 14 su Vignali cupo

3.000,00

10 Installazione presso la Fontana di Torrezeppa di un punto per la raccolta
differenziata con i rispettivi cassonetti nella consapevolezza che ciò comporterà un
maggiore onere per la raccolta e smaltimento valutato in 72 ore lavorative e
km.1.008 di percorrenza in più a anno

1.780,00

11 Riparazione tensostruttura 4.000,00
12 Rallentatori nel tratto finale di Via Roma 5.000,00
13 Aumento griglie di raccolta in Via Matteo Renato Imbriani 5.000,00
13 Rifacimento fognatura e pavimentazione in Via Avezzano 10.000,00

14 Rifacimento fognatura e pavimentazione in Via Lucera 20.000,00
15 Rifacimento fognatura e pavimentazione in Via Canneti 150.000,00

L'esecuzione dei lavori è subordinata alle disponibilità economiche del Comune di Ripabottoni.

L'ordine di esecuzione dei lavori è indicativo e preferibilmente da rispettare. Può essere variato
per ulteriori urgenze o fatti contingenti che dovessero verificarsi. In questo caso l'ordine di
esecuzione potrà essere variato d'ufficio dal Responsabile dei Servizi.



Pagina n. 3 di 4 Pagina n. 4 di 4

Del che il presente verbale.

IL SINDACO
Civetta Orazio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Di Girolamo Dr. Franco

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N° 25 del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale http://www.comuneripabottoni.it,
ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con inizio dal per
anni 5 con termine 31 Dicembre 2019.

Lì,

IL MESSO NOTIFICATORE
Sauro Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE
Di Girolamo Dr. Franco

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Di Girolamo Dr. Franco


